平成 27年２月 16日

各位

 会 社 名 株式会社セルシード

 代表者氏名 代表取締役社長 橋本 せつ子

  （コード番号：7776）

 本店所在地 東京都新宿区原町３-61

 問 合 せ 先 管 理 部 門 長 山崎 浩

 電 話 番 号 03-5286-6231

スウェーデン連結子会社の設立に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、スウェーデンに新たに連結子会社を設立することを決定

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．新たに設立する連結子会社の概要

商 号 CellSeed Sweden AB

設 立 年 月 平成 27年３月上旬（予定）

所 在 地 Vollmervägen 12 SE-187 36 Täby Sweden

事 業 内 容 欧州における細胞シート再生医療製品の研究開発・マーケティング・販売

資 本 金 6,800,000スウェーデン・クローナ

代 表 者 橋本せつ子

株 主 構 成 株式会社セルシード（100％）

事業年度末日 12 月 31日

人 的 関 係 当社代表取締役社長 橋本せつ子が代表者を兼任

２．連結子会社設立の理由

スウェーデンは、欧州の中でも再生医療研究開発が盛んな地域の一つで、細胞シート再生医療

についても、食道再生上皮シートを用いた臨床研究がこれまでに複数例実施されております。当

社は上述のような環境にあるスウェーデンに当社拠点を設置することで、日本における細胞シー

ト再生医療の開発と共に、欧州における食道再生上皮シートを中心とした細胞シート再生医療事

業の開発を積極的に推進していくことを目的として設立いたしました。

３．業績予想への影響等

当該連結子会社の新設により、今後、欧州における食道再生上皮シートに関する企業治験等の

研究開発を実施予定です。また、当該連結子会社設立費用やその他の費用につき、別途開示が必

要となる際には速やかにお知らせいたします。

以上